22 S. A. Kempner, op. cit., s. 72-77. Na temat stopniowego uchylania kordonu zob.: Archiwum
Państwowe w Kielcach, Rząd Guberni Radomskiej, syg. 7383, b.p., Komisja Rządowa Przycho-
dów i Skarbu do Rządów Gubernialnych Lubelskiego, Podlaskiego i Augustowskiego z 18/30
listopada 1837 r.

23 S. A. Kempner, op. cit., s. 77.
24 O istniejącej tablicy pisze już: J. Wiśniewski, op. cit., s. 493.
25 T. Kostro, L. Brofelt, Pechowy marzyciel, http://www.kb.art.pl/publicystyka/pechowy.html.;

A. Jezierski, C. Leszczyńska, op. cit., s. 119; C.